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Høringsinnspill – framtidig skole- og tilbudsstruktur og alternative opplæringsmodeller 
 
Innledningsvis vil vi mene at saken ikke er fullt ut utredet slik at vi kan komme med et 
fullverdig svar på utredningen. Begrunnelsen for vårt primære standpunkt er at det ikke 
foreligger konsekvensanalyser for de foreslåtte endingene i skolestrukturen. 
 
Det er ikke til å komme unna at de foreslåtte forslagene i alternativene 1 – 3 vil kunne få 
store konsekvenser for de berørte kommunene. 
 
I henhold til kommuneloven § 13 -1, tredje ledd skal kommunedirektøren / 
fylkeskommunedirektøren påse at saker som legges fram er forsvarlig utredet. Vi mener at 
denne saken ikke er forsvarlig utredet slik den legges ut på høring, jf manglende 
konsekvenser av de foreslåtte endringene.  
 
Et av punktene i kortversjonen til ny Innlandsstrategi 2024 – 2028 heter «Desentralisert 
utdanning». Her heter det at det å ha utdanningsinstitusjoner er viktig for mange 
lokalsamfunn. Slik er det også for Åsnes kommune og Solør. 
 
I Åsnes har vi siden 2015 arbeidet med en ny felles barneskole for kommunen. Planen har 
hele tiden vært at denne skulle bygges på Flisa slik at man samlet barneskolen, 
ungdomsskolen og videregående skole i en klynge. Man snakket tidlig om å lage et 
læringstun hvor skolene sammen med mestringshuset, Åsneshallen, utendørsområdene og 
ungdomshuset var viktige brikker. Tanken er at samarbeid og samskaping med frivillighet, 
næringsliv og kommunen skulle gi eleveneet oppveksttilbud innenfor trygge rammer, både 
for 13 årig skolegang og fritiden etter skoletid. Slagordet for læringstunet er «Skolen inn i 
samfunnet. Samfunnet inn i skolen». Det er derfor viktig for helheten i læringstunet at Solør 
VGS, avdeling Flisa består i fremtiden.   
 
Det er et faktum at Åsnes, ja hele Solør, har en stor grad av utenforskap blant sine 
innbyggere. Tallene for i for viser at mer enn 21 prosent av innbyggere i Åsnes mellom 18 og 
67 år ikke har arbeidsinntekt. En av årsakene til dette er at mange ikke har annen skolegang 
enn grunnskolen. Det har nå i flere år vårt jobbet med å øke grunnskolepoengene i Åsnes. 



Dette har Åsnes lykkes med og i 2022 lå vi svært nære gjennomsnittet for Norge og over 
gjennomsnittet for Innlandet. Dette er et resultat av godt arbeid på tvers av sektorene i 
Åsnes. Grunnskolepoengene for skoleåret 2023/2024 for Innlandet er ikke kjent på dette 
tidspunktet, men vi vet at resultatet for Åsnes har gjort et stort byks oppover.      
 
Åsnes kommune har innsett at det å få flere elever til å gjennomføre videregående 
opplæring er viktig. Det er en viktig faktor for at elevene skal skaffe seg en plass i yrkeslivet 
og ikke bli en «NAVer». Derfor er det arbeidet som er igangsatt i Åsnes svært viktig i arbeidet 
med å få enda flere elever til å fullføre videregående opplæring og på den måten hindre at 
utenforskapet i kommunen forblir høyt. En nedleggelse av avdelingene på Flisa og Sønsterud 
vil være svært ødeleggende for det arbeidet som er gjort og for de planene for fremtiden 
som er lagt. 
 
Det går ikke an å levere en slik høringsuttalelse uten å kommentere de gode resultatene som 
studiespesialisering har på Flisa. Skolen ligger helt på topp i Innlandet totalt sett, både når 
det gjelder fullført og bestått. Det er bare Storhamar i skoleåret 22/23 som har et bedre 
resultat. Det kan ikke bety annet enn at skolen drives på en utmerket måte og en 
nedleggelse vil slå beina unna det gode arbeidet som lærere og elever utfører hver eneste 
skoledag.  
 
Når det gjelder de spørsmål som høringen etterspør, så støtter Pensjonistpartiet seg til 
uttalelsen fra fylkeskommunens eldreråd. 

 

 

Rune Sørlie   


